terrs.

Hayberch. Prior versus solem, Vicarius versus umbram
terrse.

Bethelomgh bgh. Prior versus solem, Vicarius versus

umbram terrse.

Moreberch. Prior versus solem, Vicarius versus um-
bram terrse.

Calveshon. Prior versus umbram, Vicarius versus solem

terrse et prati.

Braken'b. Prior versus umbram, Vicarius versus solem

terrae.

Hutegarigh. Prior versus solem, Vicarius versus um-

bram terrse.

Galhebergh. Prior versus umbram, Vicarius versus

solem terrse.

Grenegate. Prior versus solem, Vicarius versus umbram
terrse.

BurchgartJies. Prior versus umbram, Vicarius versus

solem terrse.

Langbela. Prior versus solem, Vicarius versus umbram

terrse.

worthy men chosen in equal numbers on each side. Bishop Nicolson

also remarks concerning the MS. of this Register: "There is this title

in a somewhat later hand than that wherein the book is generally

written, ' Divtsio Terrarum nostrarum et Vicarii de Appelby!

After which follows in that elder hand (about the time of Edward the

Third), wherein the grants are mostly registered." Then he gives

the list of names. This blank serves to explain the omission of

"S. Michaelis" before Appelby. Machel, MSS. iv. 465, makes a

similar remark, and gives some of the names from another list later

in the Register (fol. 197), e.g. Brakenbergh. Nicolson, an accurate

copyist, has Bethalinghbergh, Hulverber, and Langbelam.
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Kelderum. Prior versus solem, Vicarius versus umbram
terrse.

Spitefeld. Prior versus umbram, Vicarius versus solem

terrae^

N.B. Quod cartas sequentes recentiori scribuntur cha-

ractere.

233. Carta de Kirkandres.

NOTUM sit omnibus legentibus vel audientibus litteras

has quod Ego Adam de Mundegame^ consilio et assensu

uxoris mes^ concessi et dedi Monachis de Wederhala

ibidem Deo servientibus Kirkandreas cum omnibus liber-

tatibus suis et pertinentijs quae sunt in terris sive in silvis

sive in aquis in liberam et perpetuam Elemosinam pro me
et pro prsedicta uxore mea et liberis meis et pro animabus

Antecessorum nostrorum. Insuper et molendinum de

Culgaid illis pariter concessi, Scilicet, illam medietatem

quae ad me pertinet. Si vero contigerit commutationem

illis fieri pro eodem molendino, fiet illis ad opportuni-

tatem, etiam quod zeque valeat et impensum suum quod

expenderint in alleniatione praedicti molendini reddetur eis.

Videlicet, quinque marcas et septem solidos et quatuor

numm.os. Testibus Hijs, Adam de Mondeg, Roberto Vice-

comite*, Warino Presbytero, Symone de Cruaqr^, Jacobo

Presbytero, Adam de Brotun, Rogero de Planca, Warino de

Scacargil, Roberto de Thorasby, Rainero filio Ulfridi,

Willelmo Walegrim, Rainero Clerico, Gamello, Houstino,

2 The date must be 1256, or very shortly after.

233. " Adam de Mundegame, or Montebegon; see note 4 on No.

195, which is the grant, corresponding to this, given by Alexander de

Crevequer, who married the other daughter of Adam son of Suan.

^ Matilda, daughter of Adam son of Suan.

' Robert Vicecomes is not among the witnesses in No. 195. He
is most probably Robert son of Troite, who was Sheriff of Cumberland

in the years 11 57—72 ; see note 8 on No. 36.

* This is Simon de Creuequer, as in No. 195.
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Symone de Boivilla, Herveio Niger, Adam de Byrum,
Alexandra de Sancto Andrea^

234. Carta de Kirkandres.

Omnibus Sanctse Matris Ecclesiae filijs ad quos prassens

scriptum pervenerit Simon' permissione Divina Abbas
Monasterii Beate Mariae Eboraci, et ejusdem loci Con-
ventus salutem in Domino. Noveritis Nos concessisse

et hoc prsesenti scripto nostra confirmasse Domino Michaeli

de Hartcla Militi quendam locum nostrum qui vocatur

Kirkandres cum bosco et terris eidem loco adjacentibus

quas quidem terras et boscum Adam filius Suani et

Alexander de Creuquer Abbachise Sanctae Marise Eboraci

et Monachis Sanctae Trinitatis et Sancti Constantini de
Wederale dederunt, et in liberam Elemosimam conces-

serunt una cum quodam pendenti in territorio de Neu-
bigging quod vocatur Prestbank, et una cultura terrae

quam habuimus in eodem territorio. Habendum et Te-
nendum dicto Domino Michaeli, Joannae uxori suae et

haeredibus ipsius Michaelis de nobis et successoribus nostris

bene in perpetuum et in pace. Reddendo inde annuatim

Priori Cellae nostrae de Wederale qui pro tempore fuerit

Quadraginta solidos argenti ad duos Terminos Anni, vide-

licet medietatem ad Pentecosten et aliam medietatem ad

Festum Sancti Martini in hyeme pro omnibus exactionibus

et demandis. Salvis Monachis supradictis Decimis ma-

joribus et minoribus singulis annis de praefatis loco et

terris provenientibus cum obventionibus debitis et con-

suetis. Et sciendum est quod non licebit dicto Michaeli

Joannae uxori suae seu haeredibus ipsius Michaelis quo [ne]

molendinum nostrum de Culgaid minus valeat annuatim

in praefato loco aliquod molendinum construere vel levare.

5 From the circumstances and from the witnesses, the date of this